1

ПРОТОКОЛ № 50

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                   13 декабря 2018 г.

Время начала: 12 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок

Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

«О прекращении дисциплинарного делопроизводства».

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая представила решение Контрольной комиссии Ассоциации

(Протокол заседания Контрольной комиссии от 13.12.2018 №49) в отношении членов

Ассоциации устранивших нарушения, выявленные в ходе документарной внеплановой

проверки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1 повестки дня:

В соответствии с п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное

делопроизводство и возобновить право осуществления строительства в отношении

следующих членов Ассоциации, к которым была применена мера дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.
Акционерное общество

«РНТ»
1027700248256

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

2

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник